Дело № 5-63-278/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2022 года                                                                                                     пгт. Ленино

            Мировой судья судебного участка № 63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А.,
с участием Науменко В.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении
Науменко В. Н., (данные изъяты),
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:
Науменко В.Н. (данные изъяты), по адресу: (данные изъяты) , хранил наркотическое вещество, которые согласно справкам эксперта (данные изъяты) и (данные изъяты) соответственно являются наркотическими средствами – N-метилэфедрон, массой (данные изъяты) грамма.
В судебном заседании Науменко В.Н. вину признал в полном объёме, просил назначить штраф, т.к. не официально работает, имеет постоянный источник дохода и готов уплатить штраф.
Выслушав Науменко В.Н., исследовав письменные материалы дела, прихожу к следующему.
Согласно ч.1 ст.6.8. КоАП РФ незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, - влекут наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
В силу ч. 2 ст.20 Федерального закона от 8 января 1998 г. № 3-ФЗ
«О наркотических средствах и психотропных веществах», хранение наркотических средств, психотропных веществ и внесенных в Список I прекурсоров в любых количествах в целях, не предусмотренных настоящим Федеральным законом, запрещается.
В соответствии с Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 23.11.2012 № 1215, морфин является наркотическим средством.
Фактические обстоятельства дела подтверждаются протоколом об административном правонарушении и другими материалами дела об административном правонарушении, исследованным в судебном заседании.
 Доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Науменко В.Н. в совершении административного правонарушения.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность Науменко В.Н.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде штрафа.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 4.1, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Науменко В. Н., (данные изъяты) виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере (данные изъяты).
 Сумму штрафа необходимо внести: получатель: (данные изъяты).
 Вещественные доказательства – наркотическое средство в (данные изъяты)  шприцах и (данные изъяты)  фрагмента бинта с наслоениями наркотических средств – производное N-метилэфедрона, массой  каждого из(данные изъяты) шприцов (данные изъяты) грамма, а также наркотическое средство массой (данные изъяты) грамма – производное N-метилэфедрона, хранящееся в (данные изъяты) - уничтожить по вступлении постановления в законную силу.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
             Обязать Науменко В.Н. в течение десяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу явиться в ГБУЗ РК «Ленинская ЦРБ» для прохождения диагностики (в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача).
Разъяснить Науменко В.Н., что в соответствии со ст. 6.9.1 КоАП РФ в случае уклонения лица, на которое возложена судом обязанность пройти диагностику и профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до тридцати суток.
Обязать главного врача ГБУЗ РК «Ленинская ЦРБ» представить в судебный участок №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым сведения об исполнении Науменко В.Н. возложенной на неё судом обязанности пройти диагностику в медицинском учреждении.
Контроль за исполнением такой обязанности возложить на ОМВД России по Ленинскому району и Управление по контролю за оборотом наркотиков МВД по Республике Крым.
Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                          А.А.Кулунчаков